
 - 1 - 

DECRETO RETTORALE N. 5396 

Proclamazione dei rappresentanti degli studenti e degli specializzandi eletti nel 

procedimento elettorale di cui al decreto rettorale n. 5128 del 21 febbraio 2019, recante: 

"Indizione delle elezioni delle rappresentanze studentesche nei Consigli di facoltà, nei 

Consigli dei corsi di laurea, nei Consigli delle Scuole di specializzazione, nel Comitato 

per lo sport universitario e nel Consiglio di amministrazione dell'ente per la gestione del 

diritto allo studio universitario dell'Università Cattolica del Sacro Cuore  

per il biennio accademico 2018/19 - 2019/20" 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, emanato con decreto 

rettorale 24 ottobre 1996, e successive modifiche e integrazioni; 

visto il regolamento generale di Ateneo dell’Università Cattolica del Sacro 

Cuore, emanato con decreto rettorale 26 ottobre 1999, e successive 

modifiche e integrazioni, in particolare gli artt. dal 135 al n. 157; 

visti gli esiti delle elezioni svoltesi martedì 14 e mercoledì 15 maggio 2019, 

risultanti dai verbali della Commissione elettorale centrale, 

DECRETA 

Art. 1 

Sono proclamati rappresentanti degli studenti nei Consigli di facoltà e nei Consigli di 

corso di laurea, e degli specializzandi nei Consigli delle Scuole di specializzazione, per 

il biennio accademico 2018/19 - 2019/20, i Signori: 

 

1) per i Consigli delle facoltà di: 
 

GIURISPRUDENZA 

AMADUCCI FEDERICO 

ANTONETTI MARIA LETIZIA 

ASSENZA DAVIDE 

CAMPIGLIA GIUSEPPE ANDREA 

GIAVARINI BEATRICE 

TURCO DAVIDE 

ZANNOTTI GABRIELE 



 - 2 - 

ECONOMIA 

GIACONIA GIACOMO 

GIORDANO GIORGIO LUCIO 

MANTOVANI PAOLO 

MASIELLO MARIO 

MINELLI MARIA 

PICOTTI BEATRICE 

PIROLA PIETRO 

ROMANO GABRIELE 

TREVISAN GABRIELE 

 

LETTERE E FILOSOFIA 

CAMPOREALE EMMANUELE 

FERRARI EMMA 

GATTI MADDALENA 

IALUNA AGNESE LUCIA 

TASCA CATERINA 

TORREGIANI CARLO 

VIOLA MARIA 

 

SCIENZE DELLA FORMAZIONE 

ABELLI ANNA 

BABBI FEDERICA 

MENOZZI MARIA CHIARA 

PATANISI GIOVANNI 

SCAGLIONI ANTONIO 

SIRI CLAUDIO 

 

SCIENZE AGRARIE, ALIMENTARI E AMBIENTALI 

DI VITO GIUSEPPE 



 - 3 - 

GRASSI ALESSANDRO 

NOLLI RICCARDO 

PASSERINI LUCIO 

SEGHIZZI GAIA 

 

MEDICINA E CHIRURGIA “A. GEMELLI” 

AULINO GIOVANNI 

CONTALDO MARIA TERESA - detta M.T. 

DEL BUFALO ALICE 

DONISI LUCA 

FIORE LUCA 

LAGANÀ DANIELE 

STAFFIERI ANDREA 

 

SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 

ESPOSITO MANUELA 

MARTIRE STEFANO 

 

SCIENZE BANCARIE, FINANZIARIE E ASSICURATIVE 

BERTOLOTTI ETTORE 

CONVERTINO UBALDO 

DELVECCHIO GIUSEPPE 

PELI DANIELE 

PERDICHIZZI RICCARDO 

 

SCIENZE LINGUISTICHE E LETTERATURE STRANIERE 

BELLOLI ALESSANDRA 

FRIGIDI DIEGO 

MADONA BEATRICE 

OSPITE AGNESE 



 - 4 - 

PSICOLOGIA 

BERTOCCHI FEDERICO 

BORGONOVO TERESA 

PENNA FRANCESCA BENEDETTA 

RAVERA MIRIAM 

 

SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 

CARRANI MICHELE 

CASALE ROSSELLA 

MAZZUCCHELLI OMAR 

MELERI ANDREA 

ZANINELLI MARTINA 

ZAVARISE CARLO 

 

ECONOMIA E GIURISPRUDENZA 

GUIDA GIOVANNI 

MOSCA AURORA 

NACCI GIUSEPPE 

RICCO CRISTINA 

TORNISELLO LUCA 

 

2) per i Consigli di corso di laurea 

FACOLTÀ DI MEDICINA E CHIRURGIA “A. GEMELLI” 

 

MEDICINA E CHIRURGIA 

ALBANESI FRANCESCA 

OSTI TOMMASO 

ZELLA SAMUELA 

 



 - 5 - 

MEDICINE AND SURGERY 

ALBERTI FORTUNATA CATERINA 

DONISI LUCA 

SCARASCIA ALESSIO 

 

ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 

CRISPINO CRISTIAN DAVIDE 

FAVETTI GIAQUINTO ELEONORA 

LAGANÀ DANIELE 

 

FARMACIA 

COVIELLO LUCA 

GOVERNATORI PAMELA 

LIBUTTI ELEONORA 

 

FACOLTÀ DI ECONOMIA E GIURISPRUDENZA 

GIURISPRUDENZA 

GIANCARLI ALBERTO 

IAIA CARMEN ILARIA 

 

 

CONSIGLIO DEI CORSI DI STUDIO DELLE SCIENZE ECONOMICO-

AZIENDALI - FACOLTÀ DI ECONOMIA E GIURISPRUDENZA 

BONO SONIA 

MENDOZA MARQUEZ LUISANA GISSELLA 

 

3) per i Consigli delle scuole di specializzazione 

 

ANESTESIA RIANIMAZIONE, TERAPIA INTENSIVA E DEL DOLORE 

CERMINARA EMANUELE 

MELE ALESSANDRO 



 - 6 - 

BENI ARCHEOLOGICI 

PINTAUDI LUCA 

 

CHIRURGIA GENERALE 

MARRA ANGELO ALESSANDRO 

 

CHIRURGIA TORACICA 

ZANFRINI EDOARDO 

 

ENDOCRINOLOGIA E MALATTIE DEL METABOLISMO 

ZELANO LORENZO 

 

FISICA MEDICA 

MARÈ VALERIO 

 

GERIATRIA 

FRIZZA ALESSANDRO 

 

GINECOLOGIA ED OSTETRICIA 

COLA EDOARDO 

D'INDINOSANTE MARCO 

 

IGIENE E MEDICINA PREVENTIVA 

PEZZULLO ANGELO MARIA 

 

MALATTIE DELL'APPARATO RESPIRATORIO 

LOMBARDI FRANCESCO 

 

MALATTIE INFETTIVE E TROPICALI 

TADDEI ELEONORA 

 

 



 - 7 - 

MEDICINA DEL LAVORO 

DERIU GLORIA 

 

MEDICINA DELLO SPORT E DELL'ESERCIZIO FISICO 

MODICA GLORIA 

 

MEDICINA D'EMERGENZA-URGENZA 

PETRUCCI MARTINA 

 

MEDICINA INTERNA 

TARLI CLAUDIA 

 

MEDICINA LEGALE 

GRASSI SIMONE 

 

MEDICINA NUCLEARE 

TRIUMBARI ELIZABETH KATHERINE ANNA 

 

NEUROLOGIA 

TRICOLI LUCA 

 

NEUROPSICHIATRIA INFANTILE 

CUTRONA COSTANZA 

 

OTORINOLARINGOIATRIA 

IADEMARCO ANTONIO 

 

PEDIATRIA 

ROMANO ALBERTO 

 

PSICHIATRIA 

DE LUCA ILARIA 

 



 - 8 - 

RADIODIAGNOSTICA 

RUSSO LUCA 

TROMBATORE PIETRO 

 

RADIOTERAPIA 

D'AVIERO ANDREA 

 

Per i Consigli delle Scuole di specializzazione in Malattie dell’apparato digerente e in 

Ortognatodonzia non è stato espresso alcun voto. 

 

Art. 2 

Sono proclamati rappresentanti degli studenti nel Comitato per lo sport 

universitario per il biennio accademico 2018/19 - 2019/20 i Signori: 

FIORINI FEDERICO 

 RAFFAELI TOMMASO  

 

Art. 3 

Sono proclamati rappresentanti degli studenti nel Consiglio di amministrazione 

dell'ente per la gestione del diritto allo studio universitario per il biennio 

accademico 2018/19 - 2019/20 i Signori: 

ANCESCHI ALICE 

PERDICHIZZI RICCARDO 

QUARTA GIANMARCO. 

 

Milano, 17 maggio 2019 

 

  IL RETTORE 
 (Prof. Franco Anelli) 
  

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

(Prof. Marco Elefanti)  

  

  

  

  

  

 


